
Hlavním cílem práce je postihnout populační vývoj správních obvodů hlavního města Prahy mezi rokem
2001 a 2013. V jejím rámci jsou zkoumány procesy úmrtnosti, porodnosti, migrace a stárnutí
obyvatelstva. Provedeno bylo také dotazníkové šetření, které se zaměřilo na politiky správních obvodů
související s aspekty ovlivňující demografickou strukturu obvodu. Práce odhalila, že střední délka života
v Praze a jejích správních obvodech rostla, přičemž u mužů rychleji než u žen. Úhrnná plodnost také
narostla, stejně tak průměrný věk matek při narození dítěte. Migrací, zejména vnitřní, ztrácí obyvatelstvo
pražské centrum, zatímco správní obvody na okraji Prahy jsou migračně ziskové.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

